
1Kajeteni
— Žsctvolkoly Comeníus pod

dozorem učitelského sboru téže2
tti AM A U A W Ikoly bude dávati koncert v So

kolovně příští nátek dne a dub íSMiilíitls
NMiMillr oIhImmI

Vybsífs

vál nový

jarní oblík u

Nsjlspll střih

nijltpil
Jakost

nijnllil cíny

w w yj iti jrvn w ikm a - #

oa Ciatý výoos t tohoto koncertu
bude obrácen k pořízení přírodo
vědeckých sbírek Nati čtenáři
pamatují se ns podobný koucertmm a é m

kmih a z iiejionsicii vo
vil A H kil HAIIHIlill lilr Aliii I ' 'niumui nu uiijl-ii- u kl-ii-

u

rokem Máme naději že tento

— HLICDÁM hospodyni slsríl
Icou v vlcch domácích pracích
obeznalou Muií být dobrá ku

chatka Vlkaf plit etálé míalo

i'iiti aneb hlaste se u

Pokrok Západu

Vynikají v

jakosti a

módním střihu

provodoní
nill Jl08lCeK0(lCUO(lllfk' krátě setká se koncert s tlmžo

UŽ tllto nái(lillliairkllífll vIedkm lk hmotným tak I

v Hokoloriift Nezapomeňte 'VSTtiiZÚ1309—11 Iloward Str„ I A ll I ' ' ' ~
NU UONIUYU Sokolovnu v Dátek večer a o zdar3Qxi Omaha Ncbr
— Sbor Omalsktfch Sokolek koncertu co oeivíca se nřičiní ——-1- 'R1JMIC SK dobrá česká

uspořádá v sobotu dne za kvčtna Škola Comcnlus navštěvována jestdívka jel 10 vyzná v každé domá
v 8 hod večer soukromou zábavu 1 75 procent dítksmi českýmicí práci v malá rodině Dobrá - V sobotu ráno odhalen bvl

douíáme postačí uvědomělýmrnída Hodina o 4 ileocch

nlirrní iXníi (Lib is ni "J'UU"' uBm' "Kram eaiHlaste le v č 3939 Jarnam St

čtvrtin nravcdi-n- ú nlín Ifmt ™l vynuuje vcimi ZBjlr y — miul Ht l„Ll( I
Omaha 38

Zdarma! - Zdarma! se dootati na svobodu jayO'Hearn PTV F '7a budJ téžDfň uvrždíní Nula f V překladu

To jest nejlcpEím důvo-

dem Nechte si cd nás uká-

zat! nejvétlí zásoby ručně

hotovených obleků na zá-

padě Jsou nejnotějfií v

modě nejleplího druhu v

provedení což činí je
latstvem

na prodej na západě na-

bízeným

[(ročovslty

zhotovonó

obloky
v cenách od

al do 31 bíezoa buďto původní Liietenaai nřed mííCem Ir mrtl °4roJHÍ Píefi' P'"
r -— I_„Ive vodových barvách nebo 8x10 'u"u v Mtlu cu "vciaimiňdioiinvV Til ilná nhni' - _ - m

umělecky provedený tvetíený — TAbor Myrh Král Družekrotační klika k nim nalezeny byly
v jeho cele s po bedlivější prcb!íd odbýval min sobotu pěknou sou-

kromou zábavu v Národní Síui
kteráž vydařila se velmi oěkně a

ce shledáno že nýty u mříží byly
velké většiny převrtány Není 1

_ u t a lit mk a

pochyby Že 0'iltarnovi dostalo ""aeni uaviu se uioutio ples
se Domoci zvenčí 0'IIesrn bvl PQ1D0C

I ě i
zvvřcn do bezpečnostní cely a "Pan MéNÍČOK olřCllOíI

xazay aiyx s navstevomy uyi mu
nlfanX íikiin llll II

prozatím polaniti ieho snoienc a JI tlltO llCfléll V Ho- -

ptkli budou vypátrání posedí si kolOVIlé K(lo HO ('llCŠ
1250 do S30

Jiné po

750 $10 $11 a $12

zajisté hezký čásek za svou sama- - iinMiiliió zimtniltl tíMhr
ríl4nilřftii nrhnfn Ji— v sousedním uouncil Uluil

KP°1fř"u íí"e"tv1° ipácbal minulé pondělí sebevraždunaše již tuto sehraje

obraz ZDARMA kafdým tuctem

nových fotografií

HEYN the photořrafhtr
313-13-- 17 So 15ti) St

38x3 východní atraoa

Tho Woiiiairt UuIId
519 New York Liíe Dldg Omaha

Neb potřebuje několik cluSných

děvčat pro vScobťcoou domácí

práci Mzda od I4 do f 6 týdoí
O bližší podrobnosti hlaate ao aneb

piitet The Womao'a Guild 319
New York Life liídg Omaha

Neb 13—

— Výborným prostředkem proti

jarním chorobám it bez odporu
léčivé Svobodovo Žaludeční Hoř'
ké Víoo které za $i galoa prodá-v- á

J V Kalpar maj tcl Metzovy
síně na jižní 13 ul Omaha 38tí

Min středu pokutován byl
oa policejním soudé prvý přestup-ni- k

zákona o Čistém nefalšovaném
mléku Jeat to John Jtcobsoo
mlékaf 1 j 1 Locuat ul kterýí
chemickou prohlídkou uivědčen

byl z barvení smetany barvivem

istý Charles II Ivory čalouník
snaživý Cesko~Americký Dramati

Týž prodal nedávno svůj majetek Gravenette svrchnfky od $10 do $20cký Klub divadelní představení se ztrátou a tento nezdar ve spo

X"0:?1 !?! chatrným zdravím dohnaly Pilte ti o nál katalog svláfitních lící v oděvním odboru
ú ' c sebevraždě — Zanechává

mavý Stroupežnického "amenitá B BWka 8 dvé dítky ve 4K 3 a
IIAYDEN BROS Omaha NebDorígochodoík" Čcsko-Am- er Drsm r

Klub za dobu svého trvání získal — 10 J° Svoboda otlíbený
si náležité sympatie divadlamilov český holíc a mající moderně za

oého obecenstva douíáme Že řízenou holírnu vedle hostince

Četnou návštěvou osvědčí mu Francia Vávry poslouží krsja ScJoliUbciiřJSÍ ulhúhko (WliA s Onitthy I venkora lont
opětně svou přízeh Při divadle nflm vzorně neboť holení vousa a

Elogantnfi zařízený HOSTINEC ttomto vylosována bude také toilet stříhání vlasů věnuje vidy velkou
ní skřínka která snaživým klubem pozornost Josef ve svém oboru
"Mál ' v minulech dnech va nro- - iest Dravým mistrem a dlouholetá Joa ILTovdlgé4ai lž 15 Jíoward ulr 1 '
spěch České bvob Školy byla jeho zkušenost jest každému nej
onsazena nepsím ouporucenim ioxm

Vjftočn Kruiflif "ÍJablnct" sUlo na čenu JM nojloplí piva labvo
vá Nt akídilA iiiii poiiKM ta ncjlttplí vlna Jemná likéry a výborná doutní-
ky Chutní xdkijniík vidy do ruce

1

nrsřBi 1 _ií_ š _ m

iczne pucni cnoroDe poa _ Nutrlfm nrAM w 7-- Otiojnou plízoB kralanQ UiU♦ 8 um NOVÁK
1 1 1 - il rv u

T P°auclB "zaelm obllbenějiím hostincem v české 4 tH
naarazi union po prijezau vlaku PřlM jc8t beí odporu hostinec
večerního ze západu jistá paní L no látá IraUnv n it minám
Dawsoo která cestovala do svého KrumlemĚ na rohu 14 William
domova v Pcnnsylvani z Kaliíor „ pjjdVdo útulného hostince
uc uC mamo meaaia uievy ve toho kdykoliv vždy najdete tam
své nemoc Doprovázena byla cetD0U společnost a za nálevnou

Kdykoliv potřebujete ko čírk
hřbu aneb k vyjížďce objednejte s

Jej v neJvíUf pftJěovnA koní a povo5

Palaco Stnblos
ť irCKKIOllTOX máj

roh 17 a Davcnport ul
KoMry Jaou vyhříván a prut

nožm v nkb poilulknoutl 1 dulAí vjlet 1'ovozy moáno al objednat! té
Míoaiekr tt% m n

oeiym synnem ktereno vzal si usmlvavé tváře starých známých
prozatím na starost koroner Dral- -

pp Adamt a Přokopa Kdo v ho-le- y

než se oB příbuzní jimž do tinci jch za9tavii se icdn0U( tep

známým pode jménem annatto
Soudce naměřil mu pokutu ioa
útraty
— Do domácnosti krajana Fr

Pichy v ČV 1954 již 13 ul

zavítal min Čtvrtku milý host
roztomilá holčička Gratulujeme!

— V pátek kol 8 bod večer

projel Omahou ve zvláštním vlaku
E II Ilarriman hlava největílho
železničního adružení ve Spoj
Státech aa avé cesté do postile-oéh-

Sao Fraucisca kamž jede

aby osobně dohlédl k výpomoc

ným pracem a svým vlivem přispěl
k umírnění zoufalé bídy v neSťasť
ném městě jak známo Union
Pacific dráha uvolila se dopravili
všechny potraviny a dary pro
ne&ťastné v Sau Franciscu ode-

vzdané na celém svém systému
úplně bezplatně a krom 6 toho
darovala táž dráha hotových
Jaoooeo k úlevě děsné bídy —

Harrimaa zdržel se zde v nádraží

jen asi ao minut a během avébo

kratičkého pobytu prohlédnul si

též motorovou káru č 7

rcnasyaaio iciegraiovano DM- - nlíM nnitrnM tiu nWHiU-
I r~i— 1 ~i V4

Pan V F Kunci jeden z ochotnější obsluhy Při holném
ataritnejzdárněji prospívajících čeakých odbytu nemůže býti jinak než že

zívnosinuo vlastnici řeznický na čepu jest stále čerstvý řízný
obchod v č 1344 í'2- - H- - ul Metzův ležák a co se tvče likérů a Riloy Brothers Co
koupil právě jak jsme zvěděli doutníků tu dostanete to DeilenM

VELKOOBCHODNÍCIrozsaniou tarmu v pociizi benson zboží v trhu neboť Sloup a Krutni
za sumu 114000 vedle vzdělává žádný "irae d ' nekoupí aixi
ní rolí bule tam prý také dobytek
pěstovat! tak že můžeme prý

— Elegantně zařízený a bohatě

zásobený obchod doutníkáískýočekávati značné sníženícen masa
vlastui pan Václav Dulátko v č

Likéry adoutníky
Old Mllltary Hyo — Diamond It Hyc

N II Archor Hourhon

1118 litriuím Nl OMjVIIjV

Přejeme podnikavým krajanům taóa jižní 13 ul Na skladě má
hojnu zdaru

velký výběr pěkných dýmek Ipi--
ček importovaných tsbstěrek
jakož i velké zásoby tabáku kuřla- -

rodním vého sfiupavého a ivýkavého
Doutníky jeho jsou k dostání v

každé solidní místnosti tf Pro stul i—
— Francia Vávra jsou saloníci

I 'A nurnber one proto také vždy Ti kdol dovedou ocenili vfborný stolní nápoj
oblíbí si sajisté naSe "QQLD TOlm Jahvové pivo
jest lehké perlící se a Hané a jako jvsl adraví jeat i

veliký je shon kdo na řízném
Schlittovu moku si rád pochutná
ten jendo hospody "u Sflupce"
zavítá a kdo rád Itoí ml trochu

silnřjlí ten "u Saupce' vidy na

chutné Vyrobeno Jest a nejleplího chmele vyhraní
in jcCmcne aciaté vody—neulť v ním ani Jediné ríía
d' 1 by byla Ikodlivá neb nndravá Není to laciné

jde to oeleplí a doutníky jaké pivo v mtádném smyslu ale jeat to jedno i ne lepších

potřebujeme na pěstování cukrové řepy u

BIX iX iIJSTGrQ MOUSTT

Plat $20 od akru byt a dovoz zdarma
Tél Hni ric8 tu hojuoat 1 kaiaf kta chce ircovat nienl faem
hdy lijř iitbyU jirice ¥ ř jWoUJril UMUtcuiu to je rjm#0St Ut

Njilj li mtbjřtídiiiKvlny v ueUU-k- ťrow iiutiáitká
rtrvéci která! U il v tIliktl tímto utWtáiu lota
Utu - Kdo fheo iuti't ilumavA a i4tiijHsH ai dutifou luataMcnoat a
tjř li tviiym iiHliť a tftuj( ku

hutk a v

ZFxanlc 3Caůpar ant u L o Xccran
i mihu i ur JrtBt !uulgt

tsT KaíMř Mlovtat Ml sSřl¥u v lUUhi kaml til nuha

a tl ktelli je jednou okuaili stali se ládnými nalirui

lákainlky

kouří Mahomed v ráji Franci a

Vávra také tam mají a pakli něco

přijde tobA k chuti tu nalezna! Dodává se v bsdaách i sice v lahvích kvarto
lim Itcos dobrého k sakousoutt a

vých na) paintových Objednejte si u svého obeř--

nika anebteleioncm— Tri Omaha lut) So Omaha ti
ke vlčinu je tam stále vtip a

smích le by ta byl pro ksldáho
flřleh kdo by v Umaie při aávltl JElfER EEEflXQ CO fíf! i tslíljl ftrtd if5

bOUTH OM MIA NtUt
vě své oanavítlvil kmutáov tak

[vesall oa tuhu 1 j 1 WiHiaru uK(


